FUNDACION ROBERT V.TOBIN

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO DE 31-DIC-2023 A 31-DIC-2024
NIT 860531776 -5

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
DISPONIBLE
CAJA
CUENTAS DE AHORROS
BANCO DE BOGOTA
FIDUCIARIA BOGOTA-CCA SUMAR
DEUDORES
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y SALDOS A FAVOR
TOTAL ACTIVO
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
ACREEDORES VARIOS
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
FONDO SOCIAL
RESERVAS
RESERVAS OCASIONALES
RESULTADOS DEL EJERCICIO
EXCEDENTE DEL EJERCICIO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
PERDIDAS ACUMULADAS
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

S
EDUARDO NAVAS SANZ DE SANTAMARIA
Representante Legal

ANO 2024 ANO 2023
0,00 50.000,00
7.216.927,00 3.930.783,00

30.524.421,27

258.000,00

29.379.295,89

231.969,41

37.999.348,27

33.592.048,30

15.800,00 30.000,00
15.800,00 30.000,00
1.000.000,00 1.000.000,00

23.131.455,34

31.276.014,67

-17.423.921,74

23.131.455,34

26.854.514,70

-17.423.921,74

37.983.548,27

33.562.048,30

37.999.348,27

33.592.048,30
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FUNDACION ROBERT V TOBIN

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

COMPARATIVO DE 31-DIC-2023 A 31-DIC-2024
860531776 -5

INGRESOS DIC.31-2024 DIC.31-2023
OPERACIONALES
DIVERSOS 104.649.040,00 74.021.099,00
SUBVENCIONES Y DONACIONES
FINANCIEROS 1.254.394,88 3.516.803,76
INTERESES
DIVERSOS 30,59 0,00
105.903.465,47 77.537.902,76

COSTO PRESTACION DE SERVICIOS
COSTO DE VENTAS Y DE PRESTACION DE SERVICIO

ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA EDUCACION 73.166.743,30 48.987.490,00
73.166.743,30 48.987.490,00
GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
IMPUESTOS 496.433,00 361.368,00
GASTOS LEGALES 400.700,00 972.200,00
FINANCIEROS 466.670,00 332.330,00
IMPUESTOS ASUMIDOS 46.576,00 0,00
1.410.379,00 1.665.898,00
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS 50.328,50 30.000,00
EXEDENTE DEL EJERCICIO 31.276.014,67 26.854.514,76
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FUNDACION ROBERT V TOBIN
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
POR EL ANO 2024
METODO INDIRECTO

2024

2023

ACTIVIDADES DE OPERACION

Excedente (pérdida) del periodo

31.276.015

26.854.515

Partidas que no afectan el efectivo:

Donacion en especie

Recuperacion valor razonable

Depreciaciones

Pérdida en venta y retiro de bienes

Deterioro valor razonable

Donacién en especie

Efectivo Generado en operacion

31.276.015

26.854.515

Cambios en partidas operacionales:

Aumento Deudores

-26.031

-207.404

Disminucion Deudores

Disminucion otros activos

Disminucion cuentas por pagar

-14.200

-16.600

Aumento en cuentas por pagar

Aumento (disminucioén) de impuestos

-2.000

Ejecucion excedentes (Asignacion especifica)

-26.854.515

-28.450.232

Flujo de efectivo neto en actividades de operacion

4.381.269

-1.821.721

ACTIVIDADES DE INVERSION

Venta inversiones en Acciones

Adquisicion inversiones en acciones

Adquisicién propiedad, planta y equipo

Disminucién(Aumento) en inversiones temporales

Construcciones en curso

Flujo de efectivo neto en actividades de inversién

ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Emision de acciones

Nuevas obligaciones largo plazo

Pago obligaciones largo plazo

Pago obligaciones bancarias

Pago de dividendos

Flujo de efectivo neto en actividades de financiacion

0

Aumento en efectivo

4.381.269

-1.821.721

Efectivo 31-12-2023

33.360.079

35.181.800

Efectivo 31-12-2024

37.741.348

33.360.079
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Representante Legal

CONSUELO ROJAS B.
Contador Publico
T.P. 100545-T




FUNDACION ROBERT V TOBIN

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

ANO 2024

ENERO 1°

AUMENTO

DISMINUCION

DICIEMBRE. 31

2024

2023

2024 2023

2024

2023

2024

2023

Fondo Social

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

Asignaciones Permanentes

23.131.455,34

23.131.455,34

23.131.455,34

23.131.455,34

Ajustes por Convergencia

0,00

0,00

0,00

Excedentes del Ejercicio

26.854.514,70

25.450.232,00

31.276.014,67 26.854.514,70

26.854.514,70

25.450.232,00

31.276.014,67

26.854.514,70

Pérdidas Acumuladas

-17.423.921,74

-17.423.921,74

-17.423.921,74

-17.423.921,74

Superavit por Valorizacion Inversiones 0,00 0,00 0,00
Totales 33.562.048,30 32.157.765,60 31.276.014,67 26.854.514,70 26.854.514,70 25.450.232,00 37.983.548,27 33.562.048,30
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