## FUNDACION ROBERT V.TOBIN ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO DE 31-DIC-2023 A 31-DIC-2024

NIT 860531776 -5

ACTIVO	AÑO 2024	AÑO 2023
ACTIVO CORRIENTE		
DISPONIBLE		
CAJA	0,00	50.000,00
CUENTAS DE AHORROS		
BANCO DE BOGOTA	7.216.927,00	3.930.783,00
FIDUCIARIA BOGOTA-CCA SUMAR	30.524.421,27	29.379.295,89
DEUDORES		
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y SALDOS A FAVOR	258.000,00	231.969,41
TOTAL ACTIVO	37.999.348,27	33.592.048,30
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
CUENTAS POR PAGAR		
ACREEDORES VARIOS	15.800,00	30.000,00
TOTAL PASIVO	15.800,00	30.000,00
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL		
FONDO SOCIAL	1.000.000,00	1.000.000,00
RESERVAS		
RESERVAS OCASIONALES	23.131.455,34	23.131.455,34
RESULTADOS DEL EJERCICIO		
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	31.276.014,67	26.854.514,70
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
PERDIDAS ACUMULADAS	-17.423.921,74	-17.423.921,74
TOTAL PATRIMONIO	37.983.548,27	33.562.048,30
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	37.999.348,27	33.592.048,30

**EDUARDO NAVAS SANZ DE SANTAMARIA** 

Representante Legal

LUIS GUILLERNO PORRAS

Revisor Fiscal

CONSUELO ROJAS B. Contador Público T.P. 100545-T

# FUNDACION ROBERT V TOBIN ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL COMPARATIVO DE 31-DIC-2023 A 31-DIC-2024

860531776 -5

INGRESOS	DIC.31-2024	DIC.31-2023
OPERACIONALES		
DIVERSOS	104.649.040,00	74.021.099,00
SUBVENCIONES Y DONACIONES		
FINANCIEROS	1.254.394,88	3.516.803,76
INTERESES		
DIVERSOS	30,59	0,00
	105.903.465,47	77.537.902,76
COSTO PRESTACION DE SERVICIOS		
COSTO DE VENTAS Y DE PRESTACION DE SERVICIO		
ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA EDUCACION	73.166.743,30	48.987.490,00
	73.166.743,30	48.987.490,00
GASTOS		
OPERACIONALES DE ADMINISTRACION		
IMPUESTOS	496.433,00	361.368,00
GASTOS LEGALES	400.700,00	972.200,00
FINANCIEROS	466.670,00	332.330,00
IMPUESTOS ASUMIDOS	46.576,00	0,00
	1.410.379,00	1.665.898,00
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	50.328,50	30.000,00
EXEDENTE DEL EJERCICIO	31.276.014,67	26.854.514,76
Samu Sum	- Auth	Churchestal

**EDUARDO NAVAS SANZ DE SANTAMARIA** 

Representante Legal

LUIS GUILLEMMO PORRAS

Revisor Fiscal T.P.39167-T CONSUELO ROJAS I Contador Público T.P. 100545-T

#### **FUNDACION ROBERT V TOBIN**

#### ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO POR EL AÑO 2024 MÉTODO INDIRECTO

	2024	2023
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
Fire dente (néudide) del neufe de	24 270 045	00 054 545
Excedente (pérdida) del período  Partidas que no afectan el efectivo:	31.276.015	26.854.515
Donacion en especie		
Recuperación valor razonable		
Depreciaciones		
Pérdida en venta y retiro de bienes		
Deterioro valor razonable		
Donación en especie		
Efectivo Generado en operación	31.276.015	26.854.515
Liectivo Generado en operación	31.276.013	20.004.010
Cambios en partidas operacionales:		
Aumento Deudores	-26.031	-207.404
Disminución Deudores		
Disminución otros activos		
Disminución cuentas por pagar	-14.200	-16.600
Aumento en cuentas por pagar		
Aumento (disminución) de impuestos		-2.000
Ejecución excedentes (Asignación especifica)	-26.854.515	-28.450.232
Flujo de efectivo neto en actividades de operación	4.381.269	-1.821.721
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Venta inversiones en Acciones		
Adquisición inversiones en acciones		
Adquisición propiedad, planta y equipo		
Disminución(Aumento) en inversiones temporales		
Construcciones en curso		
Flujo de efectivo neto en actividades de inversión	0	0
Flujo de electivo fieto en actividades de inversion	-	
ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Emisión de acciones		
Nuevas obligaciones largo plazo		
Pago obligaciones largo plazo	0	0
Pago obligaciones bancarias	<del></del>	
Pago de dividendos		
Flujo de efectivo neto en actividades de financiación	0	0
Aumento en efectivo	4.381.269	-1.821.721
Efectivo 31-12-2023	33.360.079	35.181.800
Efectivo 31-12-2024	37.741.348	33.360.079
EIECUVU 31-12-2024	31.141.340	33.360.079

EDUARDO NAVAS SANZ DE SANTAMARIA

Representante Legal

LUIS G. PORPAS SALINAS
Revisor Fiscal

Revisor Fiscal T.P.39167-T CONSUELO ROJAS B.

Contador Público T.P. 100545-T

### **FUNDACIÓN ROBERT V TOBIN**

#### ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO AÑO 2024

	ENERO 1°		AUMENTO		DISMINUCIÓN		DICIEMBRE. 31	
	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023
Fondo Social	1.000.000,00	1.000.000,00					1.000.000,00	1.000.000,00
Asignaciones Permanentes	23.131.455,34	23.131.455,34					23.131.455,34	23.131.455,34
Ajustes por Convergencia	0,00						0,00	0,00
Excedentes del Ejercicio	26.854.514,70	25.450.232,00	31.276.014,67	26.854.514,70	26.854.514,70	25.450.232,00	31.276.014,67	26.854.514,70
Pérdidas Acumuladas	-17.423.921,74	-17.423.921,74					-17.423.921,74	-17.423.921,74
Superávit por Valorización Inversiones	0,00						0,00	0,00
Totales	33.562.048,30	32.157.765,60	31.276.014,67	26.854.514,70	26.854.514,70	25.450.232,00	37.983.548,27	33.562.048,30
				01				

EDUARDO NAVAS SANZ DE SANTAMARÍA Representante Legal

LUIS G. POFRAS SALINAS Revisor Fiscal T.P.39167-T

CONSUELO ROJAS B.

Contador Público T.P. 100545-T